муницип€tпъное казённое общеобразовательное учреждение
<в оробьёвская ср едняя о бще обр €}з овательнzu' школа

имени Героя Советского Союза Николая Тимофеевича Воробьёва>

Приказ

JФ з5lз

Об утвеРждениИ Плана меропри ятий(<дорожной картьl>)
по созданию и функционированию Щентра образования
естественнонаучной и технологической направленностей
<Точка роста))

0I.09.2022г.

В целях ре€lJIизации национаJIьного проекта
колом rтрезидиума Совета при Президенте

с.Воробьёвка

<Образов ание>>, утверждённого прото-
Российской Федерации гIо стратегиче-

скому рЕlзвитию и национ€lльным проектам от 24 декабря 2018 г. Nэlб, в соответ-
ствии с Реестром образовательных организаций, на базе которых будут созданы
Щентры образования цифрового и ryманитарного профилей <<Точка роста) в 202Оr.,
утвержденного прикЕ}зом Министерства образования и науки Республики Ка-гrмыкия
от 24.09.201 9г. NэlЗ22,

1.

приказываю:

утвердить Г[гrан мероприятий (<дорожную картуо) по созданию и функциониро-ванию Щентра образования естественнонаучной и технологической направленно-
стей кТочка росТа>> в МКОУ <Воробьёвская СоШ имени Н.Т.Воробьёва>> (При-
ложение l).
контроль над исполнением данного приказа оставляю за соб.ой2.

.Щиректор школы Фоменко Е.В.

(
Приложение 1 к приказу

МКОУ <Воробьёвская СОШ имени Н.Т.Воробьёва>
J\Ьз5/з от 01.09.2022г.

План мероприятий (<1дорожная карта>))

по создаЕию и функционированию Центра образования цифрового и гуманитар-
ного профилей <<Точка роста)>

J\ъ Наименование меропри ятиiт Результат Сроки
1 Орzанuзацuонно-правовое обеспеченuе созdа-

нuя u функцuонuрованuя lleHmpa образованuя

естественнонаl^rной и технологической
направленностей < Точка росmа)) :

Изучение методических рекомендаций по со-

зданию мест для ре€lлизации основных и до-
полнительных общеобразовательных про-
грамм естественнонаrIного, технологиrlеско-
го и ryманитарного профилей в образова-

тельных организациях, расположенных в

сельской местности и м€lJIых городах, и ди,
станционных программ обуrения определен-
ных категорий обуlающчжсщ в том числе на
базе сетевого взаимодействия.
Разработка и утверждение следующих доку-
ментов:

,Щорожной карты по созданию и функциони-
рованию Щентра;
прик€tзов о создании (открытии) Щентра,

н€шначении руководителя;
Положения о деятельности Щентра;
Медиаплана по информационному сопровож,

дению созданиrI Щентра;

,Щолжностных инструкций сотрудников Цен-
тра; 3.Определение помещений для инфра-
структуры Щентра, ржработка проекта зони-

рования Щентра

Приказы дирек-
тора

Проект зониро-
ваниrI

январь-

сентябрь

2 Создание Интернет-страншIка на сайте шко-
лы

Страничка на
сайте, размеще-

сентябрь

-::::

--
информации

январъ-

сентябръ
Свидетелъства,
сертификаты
гIовышении
лификации

обaarr"".ние участия педагогического соста-

ва - сотрудников Щентра в курсах повышения

квалификацииl ttрограммах rrереподготовки

кадров.

Обучение новым технологиям преподавани,I

,rрaоrar""r" областей <<Химир>о <<Физика>>,

<<Биология>>. июль- ав-

ryст
Отчет директора

Проu.дarrие ((косметических)> ремонтных ра_

бот в помещениях Щентра; приведение пло-

щадки Щентра в соответствие с фирменным

стилем <<Точка pocTD), зонирование rrомеще-

Попу.r."ие и наладка оборулования в соот-

ветствии с перечнем и техническим заданием

План учебно-
воспитатеIIъных,

внеурочных и

социокультур_
ных
мероприятий

рабочие

метов, курсов внеурочной деятелъности, заня-

тий дополнительного образоj91l1

Оргu"".uция нuбора детей, обучающихся rrо

lтрограммам Цеццз
Информачион-
ное в соц. сетях

и на сайте шко-

пы
ЕжемесячноОтчет директора

ной карты

{

сентябръ